[image: image1.png]

德清县教育局关于开展2019年教师资格

定期注册工作的通知

各级各类学校：

根据《浙江省教育厅教师资格认定指导中心关于做好2019年教师资格定期注册工作的通知》（浙教资中心〔2019〕4号）《浙江省教育厅关于印发<浙江省实施中小学教师资格定期注册暂行办法细则（试行）的通知>》（浙教师〔2016〕149号）和《浙江省教育厅办公室关于实施中小学教师资格定期注册制度的通知》（浙教办师〔2016〕107号）文件精神，现就做好我县2019年秋季教师资格定期注册工作的有关事项通知如下：

一、注册对象

本次教师资格定期注册的对象为2014年参加注册(注册满5年)且目前在编在岗的教师；2018年新招录且试用期满、考核合格的新任教师；暂缓注册（暂缓情形消失）的各级各类学校的在岗教师。

二、时间安排

（一）学校集中代办

1.个人网上申请：2019年10月8日-10月21日（双休日、节假日除外），申请人在网报时间内登录“中国教师资格网”（http://www.jszg.edu.cn），在“定期注册网报”栏目中登录（若首次使用，请先实名注册），登录后按系统提示进行定期注册、提交申请、打印《教师资格定期注册申请表》，向学校提交相关纸质材料。

2.学校集中现场确认：2019年10月22日-10月29日。学校审核申请人的相关材料(见附件3中学校集中现场确认注意事项)，进行现场确认后，制作申请注册人员名单（附件1）。

3.学校公示时间：2019年10月30日-11月5日。学校公示申请注册人员名单，并确定本次注册教师。

（二）县教育局受理初审：2019年11月6日-20日。各学校在规定的时间内把申请注册的老师的有关材料报送到县教育局(县政务服务中心一楼11号窗口)，县教育局对各学校递交的资料进行受理初审。有关材料如下：

1.XX学校办理教师资格首次注册与定期注册人员花名册（附件1）纸质一份，电子版通过教育信息办公平台发送给行政许可科科孙君娜。

2.《教师资格定期注册申请表》一式两份（学校签字盖章）

3. 2019年教师资格注册培训学时统计汇总表（附件4）表格下经办人和校园长签字并盖公章。

4.教师资格证书原件。

（三）市教育局复核：2019年11月21日-12月6日。市教育局对全市申请注册教师的有关材料进行复核。市、区县教育行政部门作出注册结论，合格人员办理注册手续，并在全国教师资格定期注册管理信息系统中完成相关信息的填报。

三、其他事项

    为了方便工作联系，请各级各类学校填写《学校教师资格定期注册工作联系人名单》（附件2），并于10月8日前将附件2的电子版报行政许可科。请负责注册工作的具体操作员加入德清县教师资格注册群（QQ群：312829298），并认真按照2019年教师资格定期注册注意事项（附件3）执行，按时上报。如工作组织实施中遇到问题，可与行政许可科联系。联系人：孙君娜，联系电话：551225，0572-8069705

附件：1.ＸＸ学校办理教师资格首次注册与定期注册人员花名册

      2.学校教师资格定期注册工作联系人名单

      3.2019年教师资格定期注册注意事项

4.2019年教师资格注册培训学时统计汇总表

德清县教育局

                          2019年9月25日

附件1

　　　　　　　学校办理教师资格首次注册人员花名册

学校（盖章）：               校长（签名）：           填报人：          填表日期：   年  月  日
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	身份证号码
	入职
时间
	取得教师资格时间
	教师资格种类
	教师资格证书编号
	任教岗位
	上学年学时（学分）培训完成情况
	上学年考核结果
	师德表现情况
	学校初审意见

	例
	张三
	男
	1983.04
	XXXX
	2004.08
	2003.06.30
	初中语文
	XXXX
	初中语文
	完成
	合格
	优秀
	同意注册

注：1、取得教师资格时间、教师资格种类和教师资格证书编号按教师资格证书上的信息填写。

2、入职时间填目前工作的学校任教开始时间。任教岗位填写现任教学段及学科，如“初中语文”。

3、上学年培训完成情况填“完成”。上学年考核结果填“合格”或“优秀”。
附件1

　　　　　　　学校办理教师资格定期注册人员花名册

学校（盖章）：               校长（签名）：           填报人：          填表日期：   年  月  日
	序号
	姓名
	性别
	出生年月
	身份证号码
	入职
时间
	取得教师资格时间
	教师资格种类
	教师资格证书编号
	任教岗位
	5年培训学时（学分）完成情况
	5年年度考核结果
	5年师德表现情况
	学校初审意见

	例
	张三
	男
	1983.04
	XXXX
	2004.08
	2003.06.30
	初中语文
	XXXX
	初中语文
	完成
	合格
	优秀
	同意注册

注：1、取得教师资格时间、教师资格种类和教师资格证书编号按教师资格证书上的信息填写。

2、入职时间填目前工作的学校任教开始时间。任教岗位填写现任教学学科，如“初中语文”。

3、上学年培训完成情况填“完成”。上学年考核结果填“合格”或“优秀”。
附件2

学校教师资格定期注册工作联系人名单

	单   位

	分管领导

	联系电话

	具体操作员

	联系电话

附件3

2019年教师资格定期注册注意事项

一、申请人网上申报注意事项：

（一）报名时间：2019年10月8日—2019年10月21日（双休日、节假日除外）

（二）网报流程：

1．登录中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn），点击右侧“教师资格定期注册申请人网报入口”图标或导航栏中“定期注册网报”栏目进入网上报名系统，根据系统提示进行网上注册。

2．根据系统提示如实填报申请信息，其中：

（1）申请人应设置较常使用，便于记忆的密码。如果遗忘密码，需要使用“找回密码”的功能自行找回。

（2）申请人必须填写有效的可以正常收发邮件的电子邮箱，此项信息非常重要，在找回密码时将使用此邮箱接收密码邮件。

（3）申请人应根据各现场确认点的确认范围和自己的实际情况，选择正确的现场确认点。

（4）申请人必须在网报系统中上传提交近期免冠.jpg格式电子档照片，照片文件必须符合系统中注明的相关要求。

3．申请人的教师资格证书可能存在以下情况的处理办法：⑴教师资格证书重号的，只要是身份证不重号，就不会影响网上申报注册；⑵1996年过渡时期的教师资格证书上没有注明学科，申报时可填写现任教学科；⑶2008年前的部分教师资格证书上学科是以代号来表示的，申报时也可填写现任教学科；⑷教师资格证书上存在姓名、性别、出生年月、民族、身份证号码等信息错误的，申报时以本人身份证上的信息为准；⑸教师资格证书上存在资格种类、任教学科、证书号码等信息错误的，可查验个人人事档案中教师资格认定申请表上的信息，核对准确后再申报；⑹教师资格证书遗失的，应先查验个人人事档案中教师资格认定申请表后再申报，最后由认定机构择期统一补办教师资格证书。

4．核对填报信息无误后提交，如果有信息项填写错误，系统将弹出相应的错误提示，申请人可按照提示进行修改。提交成功后，系统将弹出信息提交成功的提示页面，申请人应立即进入登录页面，输入所需信息登录，以验证是否成功提交了申报信息。

5．申请人信息提交后，如果离开计算机，务必点击“退出”按钮离开申报系统，以免信息被他人更改，造成不必要的麻烦。

6．请申请人在网报结束后用A4纸打印《教师资格定期注册申请表》。

二、学校集中现场确认注意事项：

（一）学校现场确认时间：2019年10月22日—2019年10月29日

学校负责注册工作的操作员登录系统：https://queren.jszg.edu.cn，学校确认用户登录时，需输入分配的用户名和密码，并填写下发的密码卡上对应行列处的字符信息。密码卡是一张7行7列的卡片，每个行列交汇处有2个字符，包括字母、数字和特殊字符，字母要区分大小写。密码卡文件密码为zjjszg7593
（二）现场确认审核的材料如下：（一人一袋。备注：人手一袋的材料学校审核后均由学校归档保管）

1、申请首次注册的，须提交以下材料

（1）《教师资格定期注册申请表》一式2份，申请人在表中签好字；

（2）《教师资格证书》原件；

（3）中小学或主管部门聘用合同复印件一份。

（4）所在学校出具的师德表现证明（此材料由学校统一提供并盖章）；

（5）试用期考核合格证明（此材料由学校统一提供并盖章）；

（6）上一年年度考核证明和新任教师培训180学时（学分）证明（ 此材料由学校统一提供）。

2、申请定期注册的，须提交以下材料

（1）《教师资格定期注册申请表》一式2份，申请人在表中签好字；

（2）《教师资格证书》原件；

（3）中小学或主管部门聘用合同复印件一份；

（4）所在学校出具的师德表现证明（此材料由学校统一提供）；

（5）5年的年度考核证明（此材料由学校统一提供）；

（6）完成省教育厅规定的中小学教师专业发展培训360学时（学分）证明（此材料由学校统一提供，）。

（三）现场确认审核注意事项

1、学校应先查验资格证书原件，审核教师定期注册条件具备情况和纸质注册申请表信息，然后登陆系统网址凭用户名、密码等信息，进入确认点；核对网络填报数据，进行网上确认操作。
2、请学校审核人员认真核对网报信息，如有错误应先让老师在网报的信息上进行修改，重新打印出正确的注册申请表，必须正确无误后再由学校进行系统中的确认操作。（因学校确认之后系统中教师的各项信息将不能修改。）
3、学校网上确认时，在“确认状态”中选择“材料齐全”；然后点击“提交”。确认工作请务必在10月29日之前完成。
三、学校公示

（一）学校公示时间：10月30日——11月5日
学校网上确认全部完成后，将申请注册人员名单在校内公示7天。公示结束后，学校负责人在定期注册申请表上签字盖章。

四、其他注意事项

2019年11月6日——12日，县教育局进行教师资格定期注册受理和初审。各学校根据分批提交材料的时间安排表（时间安排的通知详见QQ群）将以下材料提交到县政务服务中心一楼11号窗口。

若有学校今年没有教师进行资格定期注册的人员，请学校也要填好花名册，填写“无”，并盖章上交。

	附件4

2019年教师资格注册培训学时统计汇总表（2014年-2019年）

	序号
	教师姓名
	身份证号
	教师账号
	自主选课培训学时
	指令性培训学时
	校本研修培训学时
	本时段获得培训总学时
	其中远程培训学时
	九十及以上集中培训

                                                         经办人：                       负责校（园）长：

备注：签名要手签  XX学校填后需盖公章
德清县教育局

- 3 -